Abrud 20/VI1 1910.
Văd. Antoanetta Fodor.

Cronica sociali şi artistică.
Rugă la Timişoara. Comitetul parohial al

comunei bisericeşti greco-ort. române d n Timi-
şoara-Fabric învită la rugă (petrecere cu danţ)
împreunată cu concert, (la sărbătoarea hramului
s. biserici s. Ile), care va avea loc Marţi Ia 20
Iulie (2 August) 1910. începutul Rugii la 5 oare
p. m. în curtea s. biserici. începutul concertului
la 8 ore seara.

*
Petrecere în Turda. Catastrofa din Bănat

c*re a mişcat sufletul tuturor românilor de bine
a îndemnat şi Reuniunea femeilor române din
Turda, să aranjeze o petrecere de vară în favorul
nenorociţilor din corn tatul Caras Severin.